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Protokół nr LIII/2023 z sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 31 sierpnia 

2023 r. 

LIII Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 31 sierpnia 2023 r. w obecności 

14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie 

z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), 

stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1200 w sali OSP w Warlubiu, ul. Bąkowska 12. 

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Maria Jankowska. 

Protokolantem obrad była Młodszy referent ds. pożytku publicznego i archiwum Pani 

Małgorzata Oleksiewicz. 

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz radnych. Następnie 

poinformowała, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń 

nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania 

danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została 

umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach Sali OSP w Warlubiu, na 

tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na 

stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad i poddała go pod 

głosowanie. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty. Raport z głosowań 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności międzysesyjnej. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał i głosowanie nad nimi: 

1) w sprawie wprowadzenie zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok, 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Warlubie na lata 2023-2033, 

3) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Warlubiu, 

4) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Warlubie w 2023 roku", 

5) zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania przez Gminę Warlubie 

na świadczenie usługi polegającej na poprawie jakości i efektywności 

energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Warlubie. 
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6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zamknięcie obrad. 

Ad 1 i Ad 2 

Jak wyżej. 

Ad 3 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że z treścią protokołu z poprzedniej sesji 

Rady Gminy nr LII/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r. można się było zapoznać na 

stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, a także w dniu obrad. Radni nie wnieśli żadnych 

uwag i zmian do protokołu jw., wobec czego uważa się, że został przyjęty. 

Ad 4 

Pan Wójt Gminy przedstawił informację o działalności międzysesyjnej. 

Pan Wójt Gminy: Okres wakacyjny jest okresem urlopowym, ale pomimo to sporo 

rzeczy działo się w naszej Gminie. Przede wszystkim jeśli chodzi o miesiąc lipiec,  to 

z góry chciałbym bardzo serdecznie podziękować pracownikom GOKSiT z Panią 

Dyrektor na czele za uatrakcyjnienie okresu wakacyjnego i przerwy w zajęciach 

szkolnych dla dzieci. Sporo się tego działo. Również chciałbym podziękować 

pracownikom GOPS i oczywiście pozostałym osobom, które opiekują się, zajmują się 

Klubami Seniora. Seniorzy też się w te wakacje nie nudzili. 

Z takich ważniejszych wydarzeń, to chciałbym bardzo podziękować tym wszystkim 

naszym mieszkańcom, którzy wzięli udział w kolejnej edycji Święta Kociewia 

w Gdańsku. Pojechała tam grupa ok. 50 osób. Tutaj szczególnie wyróżniła się ta 

grupa ze Szkoły Podstawowej w Lipinkach. Za co też bardzo serdecznie dziękujemy. 

Później wzięliśmy udział w takiej uroczystości religijno-patriotycznej, która miała 

miejsce 15 sierpnia w Bąkowskim Młynie wraz z piknikiem rodzinnym i też tutaj 

wielkie słowa uznania za pomoc w tym zakresie dla organizatorów. Tym 

organizatorem była oczywiści Gmina i GOKSiT, ale myślę też o pracownikach ZUK 

i naszych dzielnych druhach strażakach. Za to też bardzo serdecznie dziękuję. 

Następnie jakby z marszu 19 sierpnia duży rajd rowerowy w ramach takiego 

programu organizowanego przez Kujawsko-Pomorski Urząd Marszałkowski pn. 

„Śladami Mikołaja Kopernika - Kujawsko-Pomorskie na Rowery”. Około 280 cyklistów 

wzięło w nim udział. Ruszyliśmy znad jeziora Stelchno w Gminie Jeżewo. 

Pojechaliśmy następnie przez Gminę Osie. Dziękuję też Wójtowi Gminy Osie, który 

nas wsparł przy organizacji tej imprezy. Przyjechaliśmy do Rybna. Tam był postój, 

odpoczynek, poczęstunek i wystąpiły tam wspaniale Panie Kociewianki z Jeżewa. 

Później z powrotem nad to jezioro Stelchno.  

Teraz to, co w ostatnim czasie, również jutro, takie już decydujące spotkanie 

organizacyjne związane z przygotowaniem do Dożynek Gminnych, które jak Państwo 

wiecie planowane są na 9 września w Bzowie. Rozpoczęcie o godz. 1400 mszą 

świętą. Następnie przemarsz na plac koło świetlicy. Podziękowania dla pracowników 

ZUK za przygotowanie tego terenu. 
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Odbyło się spotkanie na prośbę pracowników Pomorskiej Strefy Ekonomicznej. Oni 

szukają dla potencjalnych, przyszłych przedsiębiorców terenu, gdzie można by 

w ramach tej strefy rozpocząć  prowadzenie działalności gospodarczej. W naszych 

miejscowych planach mamy takie dwa tereny i umówiliśmy się, że po wyborach, 

kiedy będzie trochę spokojniej, gdzieś tam w listopadzie, byśmy się spotkali w takim 

szerszym gronie i byśmy zaprosili też potencjalnych inwestorów. Zobaczymy, czy to 

spotka się z dobrym oddźwiękiem, czy też nie, ale jest taka sugestia, żeby do takiego 

spotkania doszło. 

Spotkaliśmy się na prośbę Państwa Radnych z Panią urbanistką, żeby porozmawiać 

o naszych zamierzeniach co do Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego. Myślę, że to było dobre spotkanie. Mogliśmy się wielu rzeczy 

dowiedzieć, a przede wszystkim wiemy jedno, wszystko to wymaga czasu, 

determinacji i pieniążków. 

Akt notarialny z SPZOZ Gminną Przychodnią jest podpisany. Z użyczeniem na okres 

5 lat. Zgodnie z naszymi wcześniejszymi ustaleniami. 

Sprzedaliśmy też 3/6 udziałów w nieruchomości przy ul. Dworcowej 11 w Warlubiu. 

Jest to też już temat zamknięty. 

Są też kolejne prośby o sprzedaż niewielkich działek bądź udziałów m.in. 

w Grudziądzu. Jest to kamienica przy ul. Wybickiego. Mamy tam 426/4436 udziałów. 

Z tym, że chcemy, aby ten duży udziałowiec, który wykupuje tą większą cześć, żeby 

najpierw pokazał akt notarialny i potem dopiero zdecydowałbym się na sprzedaż. 

Gdyż zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 2020 r. sprzedaże poniżej 50 000,00 zł nie 

wymagają zgody w postaci nowej uchwały Rady Gminy. Z tym, że ja tutaj wychodzę 

z takiego założenia, że żeby nie było potem jakiś dziwnych podejrzeń, to jeżeli 

wartość szacunkowa całej tej nieruchomości określona jest na kwotę 670 000,00 zł, 

to wg tego należy to przeliczyć. Wychodzi ok. 18 000,00 do 20 000,00 zł. Pieniądze 

na stół i możemy się tego pozbyć. 

Teraz przejdźmy do tych spraw inwestycyjnych, remontowych. Proszę Państwa, no 

oczywiście na pewno najwięcej zainteresowania jest budową przedszkola ze 

żłobkiem. Obiektywnie muszę powiedzieć, że jest opóźnienie. Ono wynosi w tej chwili 

ponad 2 miesiące w stosunku do pierwotnego terminu. Z różnych przyczyn. Mało 

tego, nie ukrywam, że co chwila napotykam na problemy z wykonawcą. Ale jeszcze 

raz przypominam, że wiemy kto wygrał ten przetarg. Mieliśmy wtedy na budowę 

przedszkola 2 oferty. Jedna oferta właśnie tej firmy, która wygrała, opiewająca na 

kwotę 11 400 000,00 zł w zaokrągleniu. A druga oferta 16 900 000,00 zł. Nie było 

podstaw do unieważnienia tego przetargu i próby szukania innego wykonawcy na 

tym etapie. Ale jeszcze raz podkreślam są problemy. Próbujemy szukać 

kompromisów w niektórych sprawach. Jak to się wszystko skończy? Mam nadzieję, 

że dobrze. Mamy małą rezerwę czasową, dlatego że nowe przedszkole może ruszyć 

już w pełnym zakresie od 1 września przyszłego roku. Tak jak się zaczyna rok 

szkolny. W trakcie roku szkolnego nie wolno uruchamiać nowego przedszkola. 

Bądźmy dobrej myśli, że ta ważna inwestycja, szczególne tak ważna dla naszych 

dzieci, zakończy się pomyślnie, ale tak jak powiedziałem problemy są. 
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W tej chwili czekamy na rozstrzygnięcia kolejnych edycji Polskiego Ładu. Wniosków 

jest złożonych sporo. Powinno się to już teraz porozstrzygać. Dzisiaj też przyszła 

dobra wiadomość, że z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości ok. 130 000,00 zł na 

zrobienie podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy szkole w Warlubiu. Przy okazji 

też zaraz powiem że są postulaty, żeby zrobić windę. Puki co na windę nas nie stać, 

bo to jest dużo większa inwestycja. 

Jak Państwo wiecie był rozstrzygnięty nabór na remont zabytków. Dwa nasze 

kościoły otrzymały takie wsparcie. Ponieważ jest teraz zrobiony nabór na drugą turę, 

zgłosiliśmy pozostałe dwa kościoły, które w pierwszej turze nie otrzymały takiego 

dofinansowania. I myślę, że ten nabór zakończy się pozytywnie. 

Jeśli Państwo Radni będą pytali co do innych inwestycji, na co są wnioski złożone, to 

dysponuję tutaj pełną informacją, ale nie chciałbym może przedłużać, bo tego jest 

trochę sporo. Mam nadzieję, że to w niedługim czasie zostanie rozstrzygnięte, 

żebyśmy wiedzieli na czym my stoimy. Tyle z mojej strony. Bardzo serdecznie 

dziękuję.         

Ad 5 

Rada Gminy rozpatrzyła i głosowała, kolejno według porządku obrad, nad projektami 

poszczególnych uchwał. 

1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

gminy Warlubie na 2023 rok. 

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pani 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt omawianej uchwały został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, i otworzyła dyskusję 

w tym temacie. 

Radny Pan Tomasz Piątkowski: Jest taka moja mała obawa, odnośnie tego terenu 

rekreacyjnego w Bzowie. W budżecie zaplanowaliśmy już te środki domniemane 

z Polskiego Ładu. Jeżeli coś dostaniemy, to zrobimy korektę budżetu i będzie dalej 

ok. Natomiast wzięliśmy środki z tego placu zabaw w Bzowie. Jeżeli tych środków 

z Polskiego Ładu nie dostaniemy, to już te pieniądze nie wrócą na ten projekt i po raz 

kolejny zostaną te pieniądze okrojone. Suma summarum nie będzie już z czego 

zrobić tego placu zabaw, bo pieniędzy zabraknie. 

Pan Wójt Gminy: Ja oczywiści podzielam te obawy Pana Radnego, bo rzeczywiście 

w tej sytuacji, gdybyśmy nie mieli otrzymać żadnych środków z Polskiego Ładu, 

a wniosek jest też złożony, to tak jak wcześniej już kiedyś mówiłem, że 

pierwszeństwo ma mimo wszystko teren rekreacyjny z placem zabaw, parkingiem 

w Wielkim Komorsku, bo tam jest przyznane dofinansowanie w wysokości 

103 000,00 zł z funduszy europejskich. W drugiej kolejności Bzowo, a teraz w tym 

wniosku, który złożyliśmy do Polskiego Ładu jest również Bąkowo. Chodzi o tą wiatę 

i boisko, żeby tam zrobić. Dlatego, no bądźmy dobrej myśli. Faktem jest, z góry już 

uprzedzam, że będziemy teraz przy każdej sesji trochę szafować tymi środkami. 

Niestety nie można, jak nie ma się zabezpieczonego w budżecie odpowiedniego 

stanu środków, to nie można sobie poszaleć. A tych zadań, które by człowiek chciał 
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przed końcem tej kadencji załatwić jest mnóstwo. Ale bądźmy dobrej myśli, bo jak 

wiecie Państwo sport, to jest dla mnie zawsze dosyć wysoko w tych moich 

oczekiwaniach i marzeniach. W związku z tym jak jest teren rekreacyjno-sportowy, 

no to niektórzy mi tak zarzucają, że ja tylko myślę, o tych terenach rekreacyjno-

sportowych. Trochę zrobiliśmy, ale jeszcze trochę nam brakuje. Teraz właśnie robimy 

taki teren rekreacyjno-sportowy w Rulewie. Ziemia spodnia jest wywieziona i dzisiaj 

mieli już dowozić nową ziemię. No i w przyszłym tygodniu mają zacząć już montować 

nowe urządzenia. Dlatego podzielając obawy, ale mimo wszystko trzymam kciuki, 

żeby nam się udało.          

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/413/2023 w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2023 rok została przyjęta. 

Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

2) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Warlubie na lata 2023-2033. 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt omawianej uchwały został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, i otworzyła dyskusję 

na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła 

przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan 

Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz 

Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały 

pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/414/2023 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warlubie 

na lata 2023-2033 została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu. Raport 

z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Warlubiu. 

Pani Przewodnicząca Rady i Pani Sekretarz Gminy przedstawiły projekt 

procedowanej uchwały. Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że 

projekt omawianej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji 

Rady Gminy, i otworzyła dyskusję w tym temacie. 

Pan Wójt Gminy: Myślę, że Państwo słyszeli o czymś takim, że w tej chwili Gminne 

Ośrodki Pomocy Społecznej sukcesywnie w naszym kraju na mocy nowej ustawy 
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zamieniają się na tzw. Centra Usług Społecznych. Czyli mają one szerszy profil 

działania niż do tej pory. Warto się z tym zapoznać, bo również Pani Kierownik 

Kamińska jest po takim szkoleniu i bardzo mocno optuje w tym kierunku. Ja się też 

zapoznałem z tymi pierwszymi takimi informacjami, jak to wygląda w 54 Gminach, 

gdzie już takie Centra istnieją. I kto wie, czy następna Rada wspólnie z władzami 

samorządowymi nie przymierzy się do zmiany GOPS na Centrum Usług Społecznych 

o szerszym wachlarzu działania. 

Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczących Komisji 

o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani 

Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski 

i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz Michalak 

poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, 

jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod 

głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/415/2023 w sprawie trybu 

i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Warlubiu została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu. Raport 

z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

4) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 

przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie w 2023 roku". 

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt omawianej uchwały został 

szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, i otworzyła dyskusję 

na ten temat. Dyskusji nie było. Po czym Pani Przewodnicząca Rady poprosiła 

przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca 

Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji Socjalno-Bytowej Pan 

Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności Gospodarczej Pan Tomasz 

Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt rozpatrywanej uchwały 

pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt 

uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr LIII/416/2023 w sprawie 

zmiany uchwały dotyczącej przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Warlubie 

w 2023 roku" została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu. Raport 

z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenie usługi polegającej na 

poprawie jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy Warlubie. 

Pani Skarbnik i Pan Wójt Gminy przestawili projekt procedowanej uchwały. 

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt omawianej uchwały 

został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, i otworzyła 

dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pani Przewodnicząca Rady 
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poprosiła przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Maria Mazur, Przewodniczący Komisji 

Socjalno-Bytowej Pan Witold Żuchowski i Przewodniczący Komisji Działalności 

Gospodarczej Pan Tomasz Michalak poinformowali, że Komisje zaopiniowały projekt 

rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pani 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku 

głosowania uchwała Nr LIII/417/2023 zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania przez Gminę Warlubie na świadczenie usługi polegającej na poprawie 

jakości i efektywności energetycznej oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 

Warlubie  została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu. Raport 

z głosowań stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

Ad 6 

Nie było. 

Ad 7 

Radny Pan Tomasz Michalak: Panie Wójcie słyszymy w środkach przekazu 

o legionelli. Bakteria ta może znajdować się też w wodociągach. W związku z tym, 

czy prowadzimy jakiś monitoring wody w zakresie tej bakterii? Czy jest ona 

stwierdzona? I w jakiej ilości? Ponieważ z tego, co słyszymy w Rzeszowie na 6 

próbek w 4 próbkach były to wartości przekraczające normy. Czyli rozumiem, że 

w surowej wodzie ona jest identyfikowana. Nie mniej jednak pewne jej wartości mogą 

być identyfikowane bądź nie. Czy prowadzimy? A jak nie, czy moglibyśmy 

przeprowadzić? Chodzi o takie nasze wspólne bezpieczeństwo, bo dzisiaj podano 

informacje w radio, że kolejne 2 osoby zmarły. Problem zatem jest. Dobrze więc, 

żeby społeczeństwo wiedziało. Zagrożenie dotyczy osób starszych, ale słyszymy też 

o śmierci trzydziestoparolatków. W związku z powyższym jest to zjawisko, które 

powoduje, że jednak jakiś strach społeczny się pojawia.       

Pan Wójt Gminy: Zapytanie, czy takie badanie było robione – nie było. Na pewno nie 

było, ale tego sygnału nie można lekceważyć. My zwrócimy się do sanepidu, żeby 

tak profilaktycznie zbadali nam naszą wodę. A być może jeżeli ta choroba w kraju 

będzie się rozpowszechniać, to trzeba będzie cyklicznie, raz w miesiącu przynajmniej 

to zbadać.    

Radny Pan Tomasz Michalak: Jeżeli mogę coś podpowiedzieć, to pięć lat temu już 

sanepid z Bydgoszczy wydał takie zlecenia dotyczące miejsc zbiorowych czyli np. 

internaty, bursy, szpitale tam, gdzie większa liczba ludzi korzysta z tego typu usług, 

to raz w roku należy wykonać takie badanie. Jeżeli mógłbym kogoś polecić, to 

polecono mi Grudziądz, bo mają oni odpowiednią diagnostykę i przeprowadzają takie 

badania. 

Pan Wójt Gminy: Panie Przewodniczący zlecimy takie badanie, a potem zobaczymy 

jak sytuacja będzie się rozwijać. Dziękuję za taką dobrą propozycję. 

Radna Pani Maria Mazur: Odnośnie oświetlenia dróg. Chciałam zapytać 

o przystanek, który jest na ul. Zawadzkiej, bo rozmawialiśmy i tam nie ma słupa 
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energetycznego, żeby go oświetlić. Trzeba by zamontować baterię słoneczną, aby to 

miejsce uczynić bardziej bezpiecznym. 

Pan Wójt Gminy: Szczerze mówiąc to jest gdzieś w naszych planach, ale cały czas 

patrzymy na nasze możliwości finansowe, bo to dzisiaj jest koszt prawie 20 000,00 zł 

za wybudowanie takiej jednej lampy na baterie słoneczne. No zobaczymy, co 

w najbliższym czasie się zdarzy z tymi naszymi wszystkimi wnioskami do Polskiego 

Ładu. Bo proszę Państwa proszę pamiętać, że my cały czas, zresztą ktoś tam 

krytycznie próbował się wypowiadać, że my mamy zwiększone zadłużenie Gminy. To 

nie jest zwiększone zadłużenie Gminy. Tylko po prostu mamy rezerwę na 

dofinansowanie budowy przedszkola w tzw. obligacjach. A jeżeli z tych funduszy 

zewnętrznych otrzymamy środki, o które wnioskujemy, to nam się ta pula środków 

zwolni. I w związku z tym wtedy będzie można również o tym pomyśleć. Natomiast 

w tej chwili jesteśmy na etapie wstępnym przygotowywania projektu budżetu na rok 

2024. Ja sobie zdaję sprawę, że najlepiej byłoby to zrobić jeszcze zimą w tym roku. 

My to rozważymy. Z Panią Skarbnik na sesję najprawdopodobniej już tą wrześniową  

przygotujemy znowu kilka propozycji, rozwiązań, bo sądzę, że będziemy już wiedzieli 

co z wnioskami do Polskiego Ładu. I być może znajdziemy środki na to, aby tam tę 

lampę zamontować. Dostaliśmy też tak jak w ubiegłym roku dodatkowe środki 

w wysokości 1 800 000,00 zł. Jest to podzielone na trzy transze. Jedną trzecią już 

otrzymaliśmy, ale to jest na tzw. wydatki bieżące. Czekamy również, bo jest taka 

zapowiedź, że te wszystkie nagrody, które mają być dla nauczycieli, które rząd 

zaplanował, na to ma przyjść dodatkowa suma środków. Bo jeszcze raz chcę 

Państwu zwrócić uwagę, Państwo zresztą o tym wiecie, że na ponad 14 000 000,00 

zł kosztów na oświatę w naszej Gminie, 9 000 000,00 zł pochłaniają płace 

i pochodne, a subwencja wynosi ok. 7 000 000,00 zł. Czyli my również dopłacamy do 

płac. A chcielibyśmy, zresztą taki jest postulat  Związku Gmin Wiejskich, ale nie tylko, 

żeby przynajmniej podzielić solidarnie. Za płace i pochodne odpowiada budżet 

Państwa w oświacie. A za utrzymanie obiektów odpowiada Gmina. Gdyby tak było, to 

wtedy prawie 2 000 000,00 zł mamy „w suchym” na inne wydatki. Ale bierzemy to 

pod uwagę. Będziemy to analizować. I być może, że znajdziemy te ok. 20 000,00 zł.  

Radna Pani Maria Mazur: Pan Wójt powiedział, że postawimy 2 lampy w Bąkowie. 

Owszem one w Bąkowie są potrzebne, ale bardziej potrzebne są przy tym 

przystanku dla dzieci. Tam od przejazdu kolejowego jest bardzo daleko. Tam jest 

ciemnica. Dzieci wysiadają w ciemnościach i one przechodzą przed i za autobusem. 

Może to powiedzieć kierowca, który wozi tam dzieci. Jak tam jest ciemno. Dlatego 

sygnalizuję, żeby ta lampa była postawiona. Drugie pytanie, które chciałam zadać, to 

chodzi mi o Wybudowanie Nowskie, to czy zostały już podjęte jakieś rozmowy 

odnośnie tej drogi, która ma powstać?    

Pan Wójt Gminy: Jeśli chodzi o modernizację tej drogi, to mnożą sią problemy. 

Kolejny problem wyniknął wczoraj. Jeden z właścicieli gruntów przy tej drodze zlecił 

geodetom na własny koszt odszukanie, gdzie jest granica, gdzie jest przebieg jego 

działki. Okazuje się, że część tej drogi idzie po prywatnej działce. A do tej pory 

w dokumentacji, która jest w geodezji, Starostwie itd., było tak jakby ta droga omijała 

działkę tego właściciela. I to nam stwarza kolejny problem. Myśmy złożyli wniosek, 
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nie tylko na dofinansowanie, ale także na pozwolenie na budowę do Starostwa, ale 

obawiam się, że jeżeli geodezja, Starostwo dokonają zmian na mapach 

geodezyjnych, to przyjdzie nam całą robotę odkręcić i całą od początku robić. Coraz 

bardziej skłaniamy się tutaj z Panem Kierownikiem Śpicą, żeby jednak w tych 

kwestiach pójść z tą specustawą ZRID, gdzie jest przymusowe wywłaszczenie za 

godziwym odszkodowaniem. Najczęściej kończy się to w sądach. Nie da rady inaczej 

budować. Niedawno jeszcze mieliśmy kolejny problem. Jeden ze współwłaścicieli 

nieruchomości zmarł tragicznie. Pozostała żona jako współwłaścicielka, jeden 

pełnoletni syn, drugi małoletni syn. Okazuje się, że zgoda matki za tego małoletniego 

syna nie wystarcza na wejście i zajęcie terenu. Że musi być ustanowiony kurator 

sądowy. A taki proces nie został do tej pory zrobiony. Okazuje się przy zbyciu takiego 

fragmentu, nieraz to jest kilkanaście m2 i musi być ten kurator sądowy. I już nam to 

znowu skomplikowało całą robotę. Nawet do tego stopnia, że poprosiliśmy 

projektanta, żeby pominąć, przesunąć jakby ten fragmencik. No to teraz kiedy nam 

się udało to zrobić, to teraz wyskoczyła nowa sprawa, że część tej drogi, która jest, 

idzie po prywatnym gruncie i mamy kolejny kłopot.    

Radna Pani Maria Mazur: Moje ostatnie pytanie. Chodzi mi o drogę o tą drogę, która 

idzie od Buśni do szosy przez Rozgarty. Czyj jest ten odcinek drogi? Czy Powiatu? 

Czy wiemy, czy będzie ona remontowana i kiedy?  

Pan Wójt Gminy: Obawiam się, że w najbliższym czasie nie jest w planach 

dokończenie tej drogi od tego skrętu do Buśni w kierunku do przejazdu kolejowego 

przez Rozgatry. To jest już poza terenem naszej Gminy. Oczywiście to jest Gmina 

Jeżewo. Mogę zapytać Starosty, czy jest to w planach. Bo przypomnę, kiedy 

w ubiegłym roku Rada Powiatu akceptowała modernizację dróg powiatowych, to 

wówczas w pierwszej kolejności miała to być droga z Nowego przez Komorsk, Wielki 

Komorsk do Lubienia. Następnie droga ze Zdrojewa do Krzewin do Lipinek. Do 

Przewoźnika nie była uwzględniona. A już w ubiegłym roku dostałem sygnał od Pani 

Starosty, bo tam były już plany i były daty podane, w jakim czasie, proszę Panie 

Wójcie dołożyć plus 2 lata. Czyli patrząc na to miało być 2022-2024, może być 

2026 r. Ale żeby nie było tak minorowo. Potem Starostwo otrzymało dodatkowe 

środki na dokończenie drogi z Osia przez Borowy Młyn, Płochocin do drogi 

wojewódzkiej nr 214. I mam nadzieję, że tym razem się już uda. A przy okazji też 

powiem, jest jakieś szaleństwo w tej chwili cenowe. Proszę sobie wyobrazić, że 

w ramach porozumienia z Urzędem Marszałkowskim, my i Gzella Investments, 

myśmy swoje zrobili. Zrobiliśmy chodnik z jednej i z drugiej strony przy Biedronce. Po 

drugiej stronie tej drogi wojewódzkiej nr 214 Zarząd Województwa zobowiązał się, 

mamy to porozumienie podpisane, że wykona zatokę postojową dla tych 

nieszczęsnych Tirów, które nawet wjeżdżają na ten nasz zrobiony chodnik. To jest 

ok. 600m2. Zarząd Województwa przeznaczył na to 500 000,00 zł. Zarząd Dróg 

Wojewódzkich ogłosił pierwszy przetarg. Jedna oferta 990 000,00 zł. Unieważnił, bo 

musiał unieważnić. Ogłosił drugi przetarg po pewnym czasie. Ta sama firma stanęła 

do tego przetargu 900 000,00 zł. I znowu unieważnił. Czyli 600 m2 nie można 

wykonać za 500 000,00 zł. Ja już rozważam, czy nasz kochany ZUK jak zrobi ten 

parking, w prawdzie nie ma osobowości prawnej, ale Gmina ma. Do przetargu stanie 
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więc Gmina, mająca osobowość prawną, to jeszcze rozważam Panie Mecenasie też, 

że do przetargu stanie Gmina, zaproponuje 600 000,00 zł i Gmina zleci wykonanie 

ZUK. To ma być z kostki, nie z asfaltu. Gdybyście mieli Państwo jakieś kontakty 

z takimi firmami, to jeżeli będą ogłaszać trzeci przetarg, żeby stanęła ta firma do 

przetargu, to może byśmy zdążyli to zrobić. Tak to wygląda.            

Radny Pan Witold Żuchowski: Chciałbym wrócić do sprawy linii telefonicznej przy 

pałacu. Z firmy przyjechała ekipa podwykonawców. Nie chcieli tego od razu robić, bo 

był tam łan zboża. Umówiliśmy się, że po żniwach. I myślę, że dobry moment byłby 

żeby to poregulować. Tam ekipa musi wjechać, żeby postawić dodatkowy słup w tym 

wypadku.     

Pan Wójt Gminy: Tam chodzi o dodatkowy słup? 

Radny Pan Witold Żuchowski: Tam idzie za nisko linia. Podwykonawca przyjechał na 

zlecenie i miał taką kurzą stopę wstawić, taki betonowy słup.  

Pan Wójt Gminy: Jeśli można, to teraz spojrzałem na Panią Sołtys z Wielkiego 

Komorska, bo jak Państwo wiecie Orange ma również w Wielkim Komorsku linię, 

która idzie do centrum, przez ten teren rekreacyjny, który ma być robiony, do tego 

naszego budynku, czerwonego. I tam był przełamany słup drewniany, który to że się 

trzymał ukosem, to tylko dlatego że był na tych linach. Akurat ta linia przechodziła 

przez ten teren dla dzieci. Po naszych interwencjach, prosiliśmy żeby oni po prostu 

albo wymienili ten słup, a najlepiej jakby przesunęli tę linię w kierunku drogi, żeby ten 

plac nie był pod tą linią Orange. I co się okazuje? Czekaliśmy ponad 2 tygodnie. Pan 

Jan Stępień się tym zajmował. Ja mówię tak, Panie Janku obiecali, że przyjadą i to 

zrobią. Gdzie oni są? No nie ma. To powiedziałem tak, niech Pan do nich jeszcze raz 

przedzwoni, że jak nie zjawią się w przeciągu dosłownie dwóch, trzech dni, to ja 

osobiście, przy pomocy ZUK, zdejmę tę linię, bo ten słup zagraża bezpieczeństwu. 

Co jest? Przyjechali na drugi dzień. Słup betonowy jeden stoi, drugi stoi. Jest 

zrobione.     

Radna Pani Wanda Wolan: Ja mam trochę uwag do tych progów zwalniających przy 

ul. Szkolnej. Pierwszego lepszego dnia pojawili się pracownicy, założyli progi 

zwalniające. Ja uważam, że próg zwalniający jest dużą pomocą dla kierowcy, 

dlaczego? Dlatego że kierowca musi zwolnić, bo nigdy nie wiemy kiedy nam 

wyskoczy ktoś na jezdnię. A już w takich miejscach, gdzie jest przedszkole, gdzie jest 

szkoła, to są miejsca bardzo wrażliwe. A tu się okazuje, że wielu kierowców sobie te 

progi omija. Ja zupełnie nie rozumiem tych kierowców. Moje pytanie jest takie, czy 

nie można tych progów albo przesunąć, albo zdjąć i postawić takich, jak są np. na ul. 

Lipowej. Tam są długie. Od brzegu do brzegu i tam nie ma możliwości ominięcia. 

Słuchajcie Państwo, tak jak mówiliśmy, wychowujemy dzieci przez przykład. Co to 

jest za przykład? Dla kogo? Tym bardziej, że tam jest bardzo trudny zakręt. Mało 

tego akurat na tym zakręcie wiszą nad naszymi głowami ogromne gałęzie, bo 

właściciela nie ma. Więc idąc tą stroną chodnika musimy jak najbliżej przysunąć się 

do jezdni, a tam sobie samochód pędzi. I powiem szczerze, że no nie wiem 

zastanawiam się z tymi progami?         

Pan Wójt Gminy: Jest to oczywiście droga powiatowa. Jeżeli chodzi o te gałęzie. To 

ja przyjrzę się temu. Jeżeli one są nad pasem drogowym, to drogowcy mają prawo, 
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nie bacząc na to, czy tam właściciel jest czy nie, gałęzie nad pasem drogowym mogą 

ściąć. Natomiast co do tych progów zwalniających. Tak, nie raz byłem świadkiem 

i groziłem i trąbiłem. No robią sobie slalomik. Wczoraj wydałem polecenie 

pracownikowi, żeby skontaktował się z przedstawicielem Zarządu Dróg Powiatowych, 

żeby z jednej i z drugiej strony postawić pachołki na tej wysepce, żeby już nie było 

możliwości slalomu.   

Radny Pan Tomasz Michalak: Pani Przewodnicząca, Pani Wójcie ja serdecznie 

chciałbym podziękować za zaproszenie na Dożynki Gminne. W tym roku jednak moja 

nieobecność będzie usprawiedliwiona. Chciałbym poinformować koleżanki i kolegów 

Radnych i tych wszystkich, którzy nas słuchają, ale udaję się wraz z dwójką 

nauczycieli z Ośrodka na podkarpacie, gdzie w dniu 10 września w miejscowości 

Markowa odbędzie się beatyfikacja rodziny Ulmów. Polskiej rodziny, która została 

zamordowana w czasie II wojny światowej za fakt, że udzielała pomocy żydom. 

Historia ta zwieńczenie ma właśnie tego dnia. Kościół katolicki po 20 latach procesu 

beatyfikacyjnego. Ponadto jest to pierwszy raz w historii kościoła katolickiego kiedy 

w procesie beatyfikacyjnym za błogosławionych uznaje się dzieci. W tym jedno 

dziecko nienarodzone. Dlaczego jedziemy właśnie tam? Ponieważ będziemy koło 

placówki z którą mamy bardzo dobre kontakty. W miejscowości Jarosław w Powiecie 

Jarosławskim placówka podobna do naszej. Jest to Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

im. Jana Pawła II.  Z nim mamy dobre kontakty. Spotykamy się w różnych miejscach 

w kraju. Dlatego też proszę uznać moją nieobecność za usprawiedliwioną.           

Sołtys Pani Halina Dittmann: Mam pytanie do Pana Wójta. Mój kolega Radny tutaj nic 

nie zabiera głosu odnośnie tych lamp. Na Czubatkach oświetlenie przystanku, 

następnie przy Kościerskiej, tak jak tu Pani Maria tłumaczy, że tam jest miejsce 

strategiczne na Zawadzkiej. Tak samo jest u nas. To jest bardzo niebezpieczne 

miejsce, bo przy szosie, wysiadając z autobusu, teraz w ogóle wieczorami i rano. To 

jest jedno. 

Pan Wójt Gminy: A gdzie przy Kościerskiej? W którym miejscu? 

Sołtys Pani Halina Dittmann: No przystanek autobusowy. 

Pan Wójt Gminy: A jest tam słup energetyczny? 

Sołtys Pani Halina Dittmann: Tego nie wiem. Następnie, kto złożył  stare słupy 

telefoniczne i te podstawy betonowe?      

Radny Pan Dariusz Chodkowski: Złożyła to firma, która demontuje te słupy. Gdzieś 

muszą je składować, żeby za jakiś czas zabrać. Te słupy, które są teraz 

nieużyteczne są teraz rozbierane. Te słupy są cięte i składowane w różnych 

miejscach. Później będzie jeździł samochód i to zbierał. 

Sołtys Pani Halina Dittmann: Nie można kosić drogi. Kto to w ogóle robi?  

Radny Pan Dariusz Chodkowski: Na pewno robi to prywatny podwykonawca.   

Pan Wójt Gminy: Nie znam tematu, ale pogadamy. 

Radny Pan Tomasz Piątkowski: Bardzo dobrze, że demontują te słupy, bo te słupy 

stoją bezużyteczne. 

Radny Pan Dariusz Chodkowski: Są to stare telefoniczne słupy. Z linii, która biegnie 

w stronę Lipinek. Wiem, że na zlecenie Telekomunikacji robią to prywatni 

podwykonawcy. Demontują to na wszystkich polach. Cała linia jest rozbierana. Ta 
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linia już od wielu lat jest nieużyteczna. Druty są pozrywane i stały tylko słupy. Rolnicy 

wnioskowali żeby to pozabierać. Bardzo dobrze, że to robią i zabierają.    

Radny Pan Tomasz Michalak: Podobna sytuacja jest, że stoją słupy elektryczne po 

lewej stronie jakby jechać w kierunku Gdańska na tych polach, pomiędzy naszym 

przejazdem kolejowym a Zawadą. Trzeba zainterweniować w tej sprawie. 

Sołtys Pani Halina Dittmann: Mam jeszcze pytanie, bo mieszkańcy mnie pytają. 

Chodzi o te numeryczne tabliczki. Czy one będą, czy nie będą i kiedy?  

Pan Wójt Gminy: Będą według tego naszego rozkładu. Coraz drożej to kosztuje, ale 

systematycznie je uzupełniamy te brakujące tablice. 

Sołtys Pani Halina Dittmann: Wszyscy już mają. Tylko Płochocinek nie ma. 

Radna Pani Joanna Bock: My też nie mamy w Starej Hucie. 

Pan Wójt Gminy: Będziemy to robić. 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Ewa Staniak: Ja mam pytanie odnośnie tego 

oświetlenia. Na jakim to jest etapie, bo tam miały być trzy etapy. 

Pan Wójt Gminy: Stąd właśnie ta dzisiejsza uchwała, mamy to wszystko 

zaplanowane. 

Ad 8 

Po wyczerpaniu porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady zamknęła obrady LIII 

sesji Rady Gminy Warlubie o godz.1323. 

Protokołowała 

Młodszy referent ds. pożytku publicznego i archiwum 

/-/ Małgorzata Oleksiewicz 

Przewodniczyła 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Maria Jankowska 


